
Офіційно опубліковано 24.12.2025 

 

додл  

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

22 грудня 2025 року Київ №№№ 153    
 

 

Про затвердження Змін до Правил складання та 

подання звітності учасниками ринку небанківських 

фінансових послуг до Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56, 67 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 16, 21, 26, 43 Закону України “Про фінансові послуги та 

фінансові компанії”, статей 47, 114 Закону України “Про страхування”, статті 32 

Закону України “Про кредитні спілки”, з метою забезпечення виконання 

Національним банком України функцій щодо нормативно-правового 

регулювання діяльності з надання фінансових послуг та нагляду за такою 

діяльністю Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Затвердити Зміни до Правил складання та подання звітності учасниками 

ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України, 

затверджених постановою Правління Національного банку України 

від 25 листопада 2021 року № 123 (зі змінами) (далі – Зміни до Правил № 123), 

що додаються. 

 

2. Страховики подають файли з показниками звітності з урахуванням Змін 

до Правил № 123: 

 

1) IR18 “Дані про значні правочини страховикаˮ, IR25 “Дані про складові 

регулятивного капіталуˮ, IRCF “Дані про рух грошових коштів (регуляторний)ˮ, 

IRN1 “Дані про структуру активів та розрахунок дотримання вимог до 

платоспроможності страховика. Прийнятні активи, крім непростроченої 

дебіторської заборгованості та технічних резервів за договорами вихідного 

перестрахуванняˮ, IRN2 “Дані про структуру активів та розрахунок дотримання 

вимог до платоспроможності страховика. Прийнятні активи: непрострочена 

дебіторська заборгованістьˮ, IRN3 “Дані про структуру активів та розрахунок 

дотримання вимог до платоспроможності страховика. Прийнятні активи: 

технічні резерви за договорами вихідного перестрахуванняˮ зі щомісячною 

періодичністю подання починаючи зі звітної дати 01 травня 2026 року (останнє 

подання з квартальною періодичністю – зі звітною датою 01 квітня 2026 року); 



 

2 

 

 

2) IR22 “Коефіцієнти ефективності діяльності страховикаˮ з квартальною 

періодичністю подання починаючи зі звітної дати 01 липня 2026 року (останнє 

подання з річною періодичністю – зі звітною датою 01 січня 2026 року). 

 

 3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Володимира Лепушинського. 

 

4. Постанова набирає чинності з 01 квітня 2026 року. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

 

 

 

Інд. 31 



 

 

 

 

 

 

 

 

Зміни до Правил складання та подання звітності  

учасниками ринку небанківських фінансових послуг  

до Національного банку України 

 

1. У таблиці додатка 1 до Правил: 

 

1) таблицю після рядка 753 доповнити новим рядком 754 такого змісту:  

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

754 CR190048 

Норматив ризику 

відкритої валютної 

позиції за валютами 

окремої групи 

класифікатора 

валюти (Н7) 

T100 Немає Q007 CR19 

”. 

У зв’язку з цим рядки 754–1799 уважати відповідно рядками 755–1800; 

 

2) колонку 6 рядка 757 доповнити літерами “, QFLAG”; 

 

3) таблицю після рядка 786 доповнити новим рядком 787 такого змісту:  

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

787 CR1520030 

Гарантії 

та / або 

поруки, надані 

кредитною 

спілкою 

T100 

D140, 

K021, 

S031 

K020, 

Q003_1 
CR152 

    ”. 

У зв’язку з цим рядки 787–1800 уважати відповідно рядками 788–1801; 

 

4) колонку 3 рядка 1123 викласти в такій редакції: 

“Інша дебіторська заборгованість, пов’язана з операціями страхування та 

перестрахуванняˮ; 

 

5) рядки 1131, 1132 виключити. 

У зв’язку з цим рядки 1133–1801 уважати відповідно рядками 1131–1799; 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

22 грудня 2025 року № 153                      



 

2 

 

 

6) рядок 1136 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1137–1799 уважати відповідно рядками 1136–1798; 

 

7) колонку 3 рядка 1136 викласти в такій редакції: 

“Інша кредиторська заборгованість, пов’язана з операціями страхування та 

перестрахуванняˮ; 

 

8) рядки 1157, 1158 викласти в такій редакції: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1157 IR190001 

Дохід від 

страхування 

(трикутники) 

T070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1158 IR190002 

Витрати від 

вихідного 

перестрахування  

(трикутники) 

T070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

”; 

9) рядок 1159 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1160–1798 уважати відповідно рядками 1159–1797; 

 

10) у рядках 1159, 1160: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“T070”; 

колонку 5 викласти в такій редакції: 

“H011”; 

 

11) рядок 1161 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1162–1797 уважати відповідно рядками 1161–1796; 

 

12) рядок 1161 викласти в такій редакції: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1161 IR190007 

Заявлені, але не 

виплачені збитки 

за договорами 

вихідного 

перестрахування 

(трикутники) 

T070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

”; 



3 

 

 

 

13) рядок 1162 замінити тринадцятьма новими рядками 1162 – 1174 такого 

змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1162 IR190009 

Збитки, що 

виникли, але не 

заявлені за 

договорами 

вихідного 

перестрахування 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1163 IR190010 
Страхові виплати 

(трикутники) 
Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1164 IR190011 

Страхові виплати 

поза трикутником 

збитків 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1165 IR190012 

Компенсація 

часток страхових 

виплат від 

перестраховиків 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1166 IR190013 

Компенсація 

часток страхових 

виплат від 

перестраховиків 

поза трикутником 

збитків 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1167 IR190014 

Витрати на 

врегулювання за 

договорами 

прямого та 

вхідного 

страхування 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 



4 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1168 IR190015 

Витрати на 

врегулювання 

збитків поза 

трикутником 

збитків 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1169 IR190016 

Компенсації 

витрат на 

врегулювання від 

перестраховиків 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1170 IR190017 

Компенсації 

витрат на 

врегулювання 

збитків від 

перестраховиків 

поза трикутником 

збитків 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1171 IR190018 

Витрати на 

врегулювання 

збитків у резерві 

заявлених, але не 

виплачених 

збитків за 

договорами 

прямого 

страхування та 

вхідного 

перестрахування 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 



5 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1172 IR190019 

Витрати на 

врегулювання 

збитків у резерві 

збитків, що 

виникли, але не 

заявлені за 

договорами 

прямого 

страхування та 

вхідного 

перестрахування 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1173 IR190020 

Витрати на 

врегулювання 

збитків у резерві 

заявлених, але не 

виплачених 

збитків за 

договорами 

вихідного 

перестрахування 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

1174 IR190021 

Витрати на 

врегулювання 

збитків у резерві 

збитків, що 

виникли, але не 

заявлені за 

договорами 

вихідного 

перестрахування 

(трикутники) 

Т070 H011 

Q003, 

Q010_1, 

Q010_2 

IR19 

”. 

У звʼязку з цим рядки 1163–1796 уважати відповідно рядками 1175 – 1808; 

 

14) таблицю після рядка 1198 доповнити вісьмома новими рядками 1199–

1206 такого змісту:  



6 

 

 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1199 IR200025 

Кількість договорів 

прямого страхування та 

вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя з одноразовою 

сплатою страхових 

премій та початком дії 

договору протягом 

звітного періоду, 

термін дії яких 

закінчився протягом 

звітного періоду 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 

1200 IR200026 

Кількість договорів 

прямого страхування та 

вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя з розстроченою 

сплатою страхових 

премій та початком дії 

договору протягом 

звітного періоду, 

термін дії яких 

закінчився протягом 

звітного періоду 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 

1201 IR200027 

Кількість договорів 

прямого  страхування 

та вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя з одноразовою 

сплатою страхових 

премій та початком дії 

договору в попередні 

звітні періоди, термін 

дії яких закінчився 

протягом звітного 

періоду 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 



7 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1202 IR200028 

Кількість договорів 

прямого страхування та 

вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя з розстроченою 

сплатою страхових 

премій та початком дії 

договору в  попередні 

звітні періоди, термін 

дії яких закінчився 

протягом звітного 

періоду 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 

1203 IR200029 

Кількість редукованих 

на кінець звітного 

періоду договорів 

прямого страхування та 

вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя, які почали діяти 

в звітному періоді 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 

1204 IR200030 

Кількість редукованих 

на кінець звітного 

періоду договорів 

прямого страхування та 

вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя, які почали діяти 

в попередніх звітних 

періодах 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 

1205 IR200031 

Кількість редукованих 

протягом звітного 

періоду договорів 

прямого страхування та 

вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя, які почали діяти 

в звітному періоді 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 



8 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1206 IR200032 

Кількість редукованих 

протягом звітного 

періоду договорів 

прямого страхування та 

вхідного 

перестрахування за 

класами страхування 

життя, які почали діяти 

в попередніх звітних 

періодах 

T080 

H011, 

H015A, 

H018, 

H031, 

H034, 

K030, 

K061 

Немає IR20 

”. 

У зв’язку з цим рядки 1199–1808 уважати відповідно рядками 1207–1816;  

 

15) таблицю після рядка 1271 доповнити двома новими рядками 1272, 1273 

такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1272 IR250047 

Резерв премій за 

договорами 

прямого 

страхування та 

вхідного 

перестрахування 

T070 Немає Немає IR25 

1273 IR250048 

Резерв збитків за 

договорами 

прямого 

страхування та 

вхідного 

перестрахування 

T070 Немає Немає IR25 

”. 

У зв’язку з цим рядки 1272–1816 уважати відповідно рядками 1274–1818; 

 

16) таблицю після рядка 1274 доповнити шістьома новими рядками 1275–

1280 такого змісту: 



9 

 

 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1275 IR270001 

Нараховані страхові 

премії, одержані від 

клієнтів, крім 

державних 

(комунальних) 

підприємств, органів 

державної влади або 

місцевого 

самоврядування 

T070 

H011, 

H015A, 

H031, 

K021, 

K040, 

K061 

K020, 

Q001, 

Q015 

IR27 

1276 IR270002 

Нараховані страхові 

премії, одержані від 

клієнтів ‒ державних 

(комунальних) 

підприємств, органів 

державної влади або 

місцевого 

самоврядування 

T070 

H011, 

H015A, 

H031, 

K021, 

K040, 

K061 

K020, 

Q001, 

Q015 

IR27 

1277 IR270003 

Нараховані страхові 

премії від реалізації 

страхових продуктів 

у каналі збуту 

T070 

H011, 

H015A, 

H031, 

K021, 

K040, 

K061 

K020, 

Q001, 

Q015 

IR27 

1278 IR270004 

Витрати, нараховані 

на проведення 

маркетингових та 

рекламних заходів 

T070 

H011, 

H015A, 

H031, 

K021, 

K040, 

K061 

K020, 

Q001, 

Q015 

IR27 

1279 IR270005 

Витрати, нараховані 

на оплату послуг 

експертів, 

консультантів, 

аудиторів, 

інформаційних, 

юридичних та інших 

послуг, що 

надаються третіми 

особами 

T070 

H011, 

H015A, 

H031, 

K021, 

K040, 

K061 

K020, 

Q001, 

Q015 

IR27 



10 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1280 IR270006 

Комісійна 

винагорода 

страхових 

посередників  

T070 

H011, 

H015A, 

H031, 

K021, 

K040, 

K061 

K020, 

Q001, 

Q015 

IR27 

”. 

У зв’язку з цим рядки 1275–1818 уважати відповідно рядками 1281–1824; 

 

17)  рядок 1301 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1302–1824 уважати відповідно рядками 1301–1823; 

 

18) колонку 5 рядків 1304–1317 доповнити літерою та цифрами “, H011”; 

 

19) таблицю після рядка 1317 доповнити трьома новими рядками 1318–

1320 такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1318 IRB20015 

Резерв фінансових 

доходів (витрат) за 

договорами прямого 

страхування та 

вхідного 

перестрахування, 

виключені з прибутку 

або збитку, які буде 

перекласифіковано в 

прибуток або збиток 

T070_1, 

T070_2 

R030, 

H011 
Немає IRB2 

1319 IRB20016 

Резерв фінансових 

доходів (витрат) за 

договорами 

страхування та 

вхідного 

перестрахування, 

виключені з прибутку 

або збитку, які не буде 

перекласифіковано в 

прибуток або збиток 

T070_1, 

T070_2 

R030, 

H011 
Немає IRB2 



11 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1320 IRB20017 

Резерв фінансового 

доходу (фінансових 

витрат) за 

договорами 

вихідного 

перестрахування, 

які виключено з 

прибутку або збитку 

T070_1, 

T070_2 

R030, 

H011 
Немає IRB2 

”. 

У зв’язку з цим рядки 1318–1823 уважати відповідно рядками 1321–1826; 

 

20) таблицю після рядка 1385 доповнити двомастами дев’яносто двома 

новими рядками 1386–1677 такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1386 IRCF0053 

Надходження 

страхових 

премій за 

договорами  

співстрахування, 

що відповідають 

пропорції 

(частці) участі 

інших 

співстраховиків  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1387 IRCF0054 

Надходження від 

інших 

співстраховиків 

за вимогами про 

відшкодування 

збитків за 

договорами 

співстрахування 

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1388 IRCF0055 

Інші 

надходження за 

договорами  

співстрахування  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 



12 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1389 IRCF0056 

Виплати 

страхових  

премій за 

договорами 

співстрахування, 

що відповідають 

пропорції 

(частці) участі 

інших 

співстраховиків   

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1390 IRCF0057 

Страхові 

виплати за 

договорами 

співстрахування, 

що відповідають 

пропорції 

(частці) участі 

інших 

співстраховиків  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1391 IRCF0058 

Компенсація 

страхових 

виплат, 

здійснених 

іншими 

страховиками за 

договорами 

співстрахування  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1392 IRCF0059 

Інші виплати за 

договорами 

співстрахування  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1393 IRCF0060 

Надходження 

перестрахових 

премій за 

договорами 

доручення  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1394 IRCF0061 

Сплачені 

перестрахові 

премії за 

договорами 

доручення  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 



13 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1395 IRCF0062 

Надходження 

страхових 

премій, 

належних іншим 

страховикам у 

результаті 

здійснення 

страховиком 

діяльності з 

реалізації 

страхових 

продуктів як 

страховим 

посередником  

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1396 IRCF0063 

Сплачені 

страхові премії, 

належні іншим 

страховикам, що 

надійшли в 

результаті 

здійснення 

страховиком 

діяльності з 

реалізації 

продуктів як 

страховим 

посередником 

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1397 IRCF0064 

Надходження від 

діяльності на 

ринку 

страхування, 

інвестиційної та 

фінансової 

діяльності, 

усього 

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 



14 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1398 IRCF0065 

Витрачання 

(виплати) на 

здійснення 

діяльності на 

ринку 

страхування, 

інвестиційної та 

фінансової 

діяльності, 

усього 

T070 
R030, 

K030 
Немає IRCF 

1399 IRFR01000 
Нематеріальні 

активи 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1400 IRFR01001 

Первісна 

вартість 

нематеріальних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1401 IRFR01002 

Накопичена 

амортизація 

нематеріальних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1402 IRFR01005 

Незавершені 

капітальні 

інвестиції 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1403 IRFR01010 Основні засоби 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1404 IRFR01011 

Первісна 

вартість 

основних засобів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1405 IRFR01012 
Знос основних 

засобів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1406 IRFR01015 
Інвестиційна 

нерухомість 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1407 IRFR01016 

Первісна 

вартість 

інвестиційної 

нерухомості 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1408 IRFR01017 

Знос 

інвестиційної 

нерухомості 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



15 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1409 IRFR01030 

Довгострокові 

фінансові 

інвестиції, які 

обліковуються за 

методом участі в 

капіталі інших 

підприємств 

(загальні вимоги 

до фінансової 

звітності) / 

довгострокові 

фінансові 

інвестиції 

(спрощена 

фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1410 IRFR01035 
Інші фінансові 

інвестиції 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1411 IRFR01040 

Довгострокова 

дебіторська 

заборгованість 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1412 IRFR01045 
Відстрочені 

податкові активи 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1413 IRFR01050 Гудвіл 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1414 IRFR01060 

Активи для 

аквізиційних 

грошових 

потоків 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1415 IRFR01065 

Залишок коштів 

у 

централізованих 

страхових 

резервних 

фондах 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1416 IRFR01090 
Інші необоротні 

активи 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1417 IRFR01095 

Усього 

необоротних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



16 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1418 IRFR01100 Запаси 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1419 IRFR01101 
Виробничі 

запаси 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1420 IRFR01102 
Незавершене 

виробництво 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1421 IRFR01103 

Готова 

продукція / 

готова 

продукція, що 

належить до 

запасів 

(спрощена 

фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1422 IRFR01104 Товари 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1423 IRFR01110 

Поточні 

біологічні 

активи 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1424 IRFR01120 
Векселі 

одержані 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1425 IRFR01125 

Дебіторська 

заборгованість 

за продукцію, 

товари, роботи, 

послуги 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1426 IRFR01130 

Дебіторська 

заборгованість 

за розрахунками 

за виданими 

авансами 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1427 IRFR01135 

Дебіторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з бюджетом 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1428 IRFR01136 

Дебіторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з податку на 

прибуток 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



17 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1429 IRFR01140 

Дебіторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з нарахованих 

доходів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1430 IRFR01145 

Дебіторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з внутрішніх 

розрахунків 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1431 IRFR01155 

Інша поточна 

дебіторська 

заборгованість 

(загальні вимоги 

до фінансової 

звітності) / 

поточна 

дебіторська 

заборгованість 

(спрощена 

фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1432 IRFR01160 

Поточні 

фінансові 

інвестиції 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1433 IRFR01165 
Гроші та їх 

еквіваленти 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1434 IRFR01166 Готівка 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1435 IRFR01167 
Рахунки в 

банках 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1436 IRFR01170 

Витрати 

майбутніх 

періодів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1437 IRFR01186 

Випущені 

страхові 

контракти, що 

належать до 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



18 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1438 IRFR01187 

Утримувані 

контракти 

перестрахування, 

що належать до 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1439 IRFR01190 
Інші оборотні 

активи 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1440 IRFR01195 
Усього оборотних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1441 IRFR01200 

Необоротні 

активи, що 

утримуються для 

продажу, та групи 

вибуття 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1442 IRFR01300 
Баланс за 

активами 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1443 IRFR01400 

Зареєстрований 

(пайовий) капітал 

(загальні вимоги 

до фінансової 

звітності) / 

капітал (спрощена 

фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1444 IRFR01401 

Внески до 

незареєстрова-

ного статутного 

капіталу 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1445 IRFR01405 
Капітал у 

дооцінках 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1446 IRFR01410 
Додатковий 

капітал 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1447 IRFR01411 Емісійний дохід 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1448 IRFR01412 
Накопичені 

курсові різниці 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1449 IRFR01415 Резервний капітал 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



19 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1450 IRFR01420 

Нерозподілений 

прибуток 

(непокритий 

збиток) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1451 IRFR01425 
Неоплачений 

капітал 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1452 IRFR01430 
Вилучений 

капітал 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1453 IRFR01435 Інші резерви  
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1454 IRFR01495 
Усього власного 

капіталу 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1455 IRFR01500 

Відстрочені 

податкові 

зобов’язання 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1456 IRFR01505 
Пенсійні 

зобов’язання 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1457 IRFR01510 
Довгострокові 

кредити банків 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1458 IRFR01515 

Інші 

довгострокові 

зобов’язання 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1459 IRFR01520 
Довгострокові 

забезпечення 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1460 IRFR01521 

Довгострокові 

забезпечення 

витрат 

персоналу 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1461 IRFR01525 
Цільове 

фінансування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1462 IRFR01526 
Благодійна 

допомога 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1463 IRFR01535 
Інвестиційні 

контракти 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1464 IRFR01536 

Випущені 

страхові 

контракти, що 

належать до 

зобов’язань 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



20 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1465 IRFR01537 

Утримувані 

контракти 

перестрахування, що 

належать до 

зобовʼязань 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1466 IRFR01540 Призовий фонд 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1467 IRFR01545 
Резерв на виплату 

джек-поту 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1468 IRFR01595 

Усього 

довгострокових 

зобовʼязань і 

забезпечення 

(загальні вимоги до 

фінансової 

звітності) / 

довгострокові 

зобовʼязання, цільове 

фінансування та 

забезпечення 

(спрощена фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1469 IRFR01600 
Короткострокові 

кредити банків 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1470 IRFR01605 Векселі видані 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1471 IRFR01610 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за 

довгостроковими 

зобов’язаннями 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1472 IRFR01615 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за 

товари, роботи, 

послуги 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1473 IRFR01620 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість за 

розрахунками з 

бюджетом 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



21 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1474 IRFR01621 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з бюджетом з 

податку на 

прибуток 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1475 IRFR01625 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за розрахунками 

зі страхування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1476 IRFR01630 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з оплати праці 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1477 IRFR01635 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за одержаними 

авансами 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1478 IRFR01640 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з учасниками 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1479 IRFR01645 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість із 

внутрішніх 

розрахунків 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1480 IRFR01650 

Поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за страховою 

діяльністю 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



22 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1481 IRFR01660 
Поточні 

забезпечення 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1482 IRFR01665 

Доходи 

майбутніх 

періодів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1483 IRFR01690 
Інші поточні 

зобов’язання 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1484 IRFR01695 

Усього поточних 

зобовʼязань і 

забезпечення 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1485 IRFR01700 

Зобов’язання, 

пов’язані з 

необоротними 

активами, 

утримуваними 

для продажу, та 

групами вибуття 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1486 IRFR01800 

Чиста вартість 

активів 

недержавного 

пенсійного 

фонду 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1487 IRFR01900 
Баланс за 

пасивами 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1488 IRFR02015 
Доходи від 

страхування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1489 IRFR02016 

Витрати на 

страхові послуги 

за випущеними 

страховими 

контрактами 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1490 IRFR02017 

Дохід (витрати) 

від утримуваних 

контрактів 

перестрахування 

за винятком 

фінансового 

доходу (витрат) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



23 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1491 IRFR02096 
Результат від 

страхових послуг 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1492 IRFR02097 

Фінансові доходи 

(витрати) за 

страхуванням від 

випущених 

страхових 

контрактів, які 

визнано в 

прибутку або 

збитку 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1493 IRFR02098 

Фінансовий дохід 

(витрати) від 

утримуваних 

контрактів 

перестрахування, 

які визнано в 

прибутку або 

збитку 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1494 IRFR02121 

Дохід від зміни 

вартості активів, 

які оцінюються за 

справедливою 

вартістю 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1495 IRFR02181 

Витрати від зміни 

вартості активів, 

які оцінюються за 

справедливою 

вартістю 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1496 IRFR02190 

Фінансовий 

результат від 

операційної 

діяльності 

(прибуток) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



24 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1497 IRFR02195 

Фінансовий 

результат від 

операційної 

діяльності 

(збиток) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1498 IRFR02200 
Дохід від участі 

в капіталі 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1499 IRFR02220 
Інші фінансові 

доходи 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1500 IRFR02240 Інші доходи 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1501 IRFR02250 
Фінансові 

витрати 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1502 IRFR02255 
Втрати від участі 

в капіталі 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1503 IRFR02270 Інші витрати 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1504 IRFR02275 

Прибуток 

(збиток) від 

впливу інфляції 

на монетарні 

статті 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1505 IRFR02290 

Фінансовий 

результат до 

оподаткування 

(прибуток) 

(загальні вимоги 

до фінансової 

звітності) / 

фінансовий 

результат до 

оподаткування 

(спрощена 

фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1506 IRFR02295 

Фінансовий 

результат до 

оподаткування 

(збиток) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



25 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1507 IRFR02300 

Витрати (дохід) з 

податку на 

прибуток 

(загальні вимоги 

до фінансової 

звітності) / 

податок на 

прибуток 

(спрощена 

фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1508 IRFR02305 

Прибуток 

(збиток) від 

припиненої 

діяльності після 

оподаткування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1509 IRFR02310 

Витрати 

(доходи), які 

зменшують 

(збільшують) 

фінансовий 

результат після 

оподаткування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1510 IRFR02350 

Чистий 

фінансовий 

результат 

(прибуток) 

(загальні вимоги 

до фінансової 

звітності) / 

чистий прибуток 

(збиток) 

(спрощена 

фінансова 

звітність) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



26 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1511 IRFR02355 

Чистий 

фінансовий 

результат 

(збиток) 

(загальні вимоги 

до фінансової 

звітності) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1512 IRFR02400 

Дооцінка 

(уцінка) 

необоротних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1513 IRFR02405 

Дооцінка 

(уцінка) 

фінансових 

інструментів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1514 IRFR02410 
Накопичені 

курсові різниці 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1515 IRFR02415 

Частка іншого 

сукупного 

доходу 

асоційованих та 

спільних 

підприємств 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1516 IRFR02445 
Інший сукупний 

дохід  

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1517 IRFR02450 

Інший сукупний 

дохід до 

оподаткування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1518 IRFR02455 

Податок на 

прибуток, 

пов’язаний з 

іншим сукупним 

доходом 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1519 IRFR02460 

Інший сукупний 

дохід після 

оподаткування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1520 IRFR02465 Сукупний дохід 
T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



27 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1521 IRFR02600 

Середньорічна 

кількість 

простих акцій 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1522 IRFR02605 

Скоригована 

середньорічна 

кількість 

простих акцій 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1523 IRFR02610 

Чистий прибуток 

(збиток) на одну 

просту акцію 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1524 IRFR02615 

Скоригований 

чистий прибуток 

(збиток) на одну 

просту акцію 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1525 IRFR02650 

Дивіденди на 

одну просту 

акцію 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1526 IRFR03001 

Надходження від 

страхових 

контрактів 

відповідно до 

міжнародного 

стандарту 

фінансової 

звітності 17 

“Страхові 

контракти”  

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1527 IRFR03002 

Надходження від 

утримуваних 

контрактів 

перестрахування 

відповідно до 

міжнародного 

стандарту 

фінансової 

звітності 17 

“Страхові 

контракти”  

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



28 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1528 IRFR03005 

Надходження 

коштів від 

повернення 

податків і зборів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1529 IRFR03006 

Надходження 

коштів від 

повернення 

податку на 

додану вартість 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1530 IRFR03010 

Надходження 

коштів у 

результаті 

цільового 

фінансування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1531 IRFR03011 

Надходження від 

отримання 

субсидій, 

дотацій 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1532 IRFR03015 

Надходження 

авансів від 

покупців і 

замовників 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1533 IRFR03020 

Надходження від 

повернення 

авансів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1534 IRFR03025 

Надходження від 

відсотків за 

залишками 

коштів на 

поточних 

рахунках 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1535 IRFR03035 

Надходження від 

боржників 

неустойки 

(штрафів, пені) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1536 IRFR03040 

Надходження від 

операційної 

оренди 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



29 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1537 IRFR03045 

Надходження від 

отримання 

роялті, 

авторських 

винагород 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1538 IRFR03055 

Надходження 

фінансових 

установ від 

повернення 

позик 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1539 IRFR03095 

Інші 

надходження у 

результаті 

операційної 

діяльності 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1540 IRFR03100 

Витрачання на 

оплату товарів 

(робіт, послуг) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1541 IRFR03105 
Витрачання на 

оплату праці 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1542 IRFR03110 

Витрачання на 

оплату 

відрахувань на 

соціальні заходи 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1543 IRFR03115 

Витрачання на 

оплату 

зобов’язання з 

податків і зборів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1544 IRFR03116 

Витрачання на 

оплату 

зобовʼязань з 

податку на 

прибуток 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1545 IRFR03117 

Витрачання на 

оплату 

зобовʼязань з 

податку на 

додану вартість 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



30 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1546 IRFR03118 

Витрачання на 

оплату 

зобов’язань з 

інших податків і 

зборів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1547 IRFR03135 
Витрачання на 

оплату авансів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1548 IRFR03140 

Витрачання на 

оплату 

повернення 

авансів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1549 IRFR03145 

Витрачання на 

оплату цільових 

внесків 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1550 IRFR03150 

Виплати за 

утримуваними 

контрактами 

перестрахування 

відповідно до 

міжнародного 

стандарту 

фінансової 

звітності 17 

“Страхові 

контракти”  

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1551 IRFR03151 

Виплати за 

страховими 

контрактами 

відповідно до 

міжнародного 

стандарту 

фінансової 

звітності 17 

“Страхові 

контракти”  

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1552 IRFR03155 

Витрачання 

фінансових 

установ на 

надання позик 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



31 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1553 IRFR03190 

Інші витрачання 

в результаті 

операційної 

діяльності 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1554 IRFR13195 

Чистий рух 

коштів від 

операційної 

діяльності (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1555 IRFR13200 

Надходження від 

реалізації 

фінансових 

інвестицій (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1556 IRFR13205 

Надходження від 

реалізації 

необоротних 

активів (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1557 IRFR13215 

Надходження від 

отриманих 

відсотків (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1558 IRFR13220 

Надходження від 

отриманих 

дивідендів (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1559 IRFR13225 

Надходження від 

деривативів (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



32 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1560 IRFR13230 

Надходження від 

погашення позик 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1561 IRFR13235 

Надходження від 

вибуття 

дочірнього 

підприємства та 

іншої 

господарської 

одиниці (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1562 IRFR13250 

Інші 

надходження в 

результаті 

інвестиційної 

діяльності (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1563 IRFR13255 

Витрачання на 

придбання 

фінансових 

інвестицій (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1564 IRFR13260 

Витрачання на 

придбання 

необоротних 

активів (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1565 IRFR13270 

Виплати за 

деривативами (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



33 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1566 IRFR13275 

Витрачання на 

надання позик 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1567 IRFR13280 

Витрачання на 

придбання 

дочірнього 

підприємства та 

іншої 

господарської 

одиниці (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1568 IRFR13290 

Інші платежі в 

результаті 

інвестиційної 

діяльності (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1569 IRFR13295 

Чистий рух 

коштів від 

інвестиційної 

діяльності (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1570 IRFR13300 

Надходження від 

власного 

капіталу (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1571 IRFR13305 

Надходження від 

отримання позик 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



34 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1572 IRFR13310 

Надходження від 

продажу частки 

в дочірньому 

підприємстві (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1573 IRFR13340 

Інші 

надходження в 

результаті 

фінансової 

діяльності (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1574 IRFR13345 

Витрачання на 

викуп власних 

акцій (за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1575 IRFR13350 

Витрачання на 

погашення позик 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1576 IRFR13355 

Витрачання на 

сплату 

дивідендів (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1577 IRFR13360 

Витрачання на 

сплату відсотків 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1578 IRFR13365 

Витрачання на 

сплату 

заборгованості з 

фінансової 

оренди (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



35 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1579 IRFR13370 

Витрачання на 

придбання 

частки в 

дочірньому 

підприємстві (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1580 IRFR13375 

Витрачання на 

виплати 

неконтрольова-

ним часткам у 

дочірніх 

підприємствах 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1581 IRFR13390 

Інші платежі в 

результаті 

фінансової 

діяльності (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1582 IRFR13395 

Чистий рух 

коштів від 

фінансової 

діяльності (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1583 IRFR13400 

Чистий рух 

грошових коштів 

за звітний період 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1584 IRFR13405 

Залишок коштів 

на початок року 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



36 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1585 IRFR13410 

Вплив зміни 

валютних курсів 

на залишок 

коштів (за 

прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1586 IRFR13415 

Залишок коштів 

на кінець року 

(за прямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1587 IRFR03500 

Прибуток 

(збиток) від 

звичайної 

операційної 

діяльності до 

оподаткування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1588 IRFR03505 

Коригування 

прибутку 

(збитку) від 

операційної 

діяльності до 

оподаткування 

на амортизацію 

необоротних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1589 IRFR03510 

Коригування 

прибутку 

(збитку) від 

операційної 

діяльності до 

оподаткування 

на збільшення 

(зменшення) 

забезпечень 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



37 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1590 IRFR03515 

Коригування 

прибутку 

(збитку) від 

операційної 

діяльності до 

оподаткування 

на збиток 

(прибуток) від 

нереалізованих 

курсових 

різниць 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1591 IRFR03520 

Коригування 

прибутку 

(збитку) від 

операційної 

діяльності до 

оподаткування 

на збиток 

(прибуток) від 

неопераційної 

діяльності та 

інших 

негрошових 

операцій 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1592 IRFR03521 

Прибуток 

(збиток) від 

участі в капіталі 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1593 IRFR03522 

Зміна вартості 

активів, які 

оцінюються за 

справедливою 

вартістю, та 

дохід (витрати) 

від первісного 

визнання 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



38 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1594 IRFR03523 

Збиток 

(прибуток) від 

реалізації 

необоротних 

активів, 

утримуваних для 

продажу та груп 

вибуття 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1595 IRFR03524 

Збиток 

(прибуток) від 

реалізації 

фінансових 

інвестицій 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1596 IRFR03526 

Зменшення 

(відновлення) 

корисності 

необоротних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1597 IRFR03540 
Фінансові 

витрати 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1598 IRFR03550 

Зменшення 

(збільшення) 

оборотних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1599 IRFR03551 

Збільшення 

(зменшення) 

запасів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1600 IRFR03552 

Збільшення 

(зменшення) 

поточних 

біологічних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1601 IRFR03553 

Збільшення 

(зменшення) 

дебіторської 

заборгованості 

за продукцію, 

товари, роботи, 

послуги 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



39 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1602 IRFR03554 

Зменшення 

(збільшення) 

іншої поточної 

дебіторської 

заборгованості 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1603 IRFR03556 

Зменшення 

(збільшення) 

витрат 

майбутніх 

періодів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1604 IRFR03557 

Зменшення 

(збільшення) 

інших оборотних 

активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1605 IRFR03560 

Збільшення 

(зменшення) 

поточних 

зобов’язань 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1606 IRFR03561 

Збільшення 

(зменшення) 

поточної 

кредиторської 

заборгованості 

за товари, 

роботи, послуги 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1607 IRFR03562 

Збільшення 

(зменшення) 

поточної 

кредиторської 

заборгованості 

за розрахунками 

з бюджетом 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1608 IRFR03563 

Збільшення 

(зменшення) 

поточної 

кредиторської 

заборгованості 

за розрахунками 

зі страхування 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



40 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1609 IRFR03564 

Збільшення 

(зменшення) 

поточної 

кредиторської 

заборгованості 

за розрахунками 

з оплати праці 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1610 IRFR03566 

Збільшення 

(зменшення) 

доходів 

майбутніх 

періодів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1611 IRFR03567 

Збільшення 

(зменшення) 

інших поточних 

зобов’язань 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1612 IRFR03570 

Грошові кошти 

від операційної 

діяльності 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1613 IRFR03580 

Сплачений 

податок на 

прибуток 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1614 IRFR03585 
Сплачені 

відсотки 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1615 IRFR23195 

Чистий рух 

коштів від 

операційної 

діяльності (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1616 IRFR23200 

Надходження від 

реалізації 

фінансових 

інвестицій (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



41 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1617 IRFR23205 

Надходження від 

реалізації 

необоротних 

активів (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1618 IRFR23215 

Надходження від 

отриманих 

відсотків (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1619 IRFR23220 

Надходження від 

отриманих 

дивідендів (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1620 IRFR23225 

Надходження від 

деривативів (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1621 IRFR23230 

Надходження від 

погашення позик 

(за непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1622 IRFR23235 

Надходження від 

вибуття 

дочірнього 

підприємства та 

іншої 

господарської 

одиниці (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



42 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1623 IRFR23250 

Інші 

надходження в 

результаті 

інвестиційної 

діяльності (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1624 IRFR23255 

Витрачання на 

придбання 

фінансових 

інвестицій (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1625 IRFR23260 

Витрачання на 

придбання 

необоротних 

активів (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1626 IRFR23270 

Виплати за 

деривативами (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1627 IRFR23275 

Витрачання на 

надання позик 

(за непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1628 IRFR23280 

Витрачання на 

придбання 

дочірнього 

підприємства та 

іншої 

господарської 

одиниці (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



43 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1629 IRFR23290 

Інші платежі в 

результаті 

інвестиційної 

діяльності (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1630 IRFR23295 

Чистий рух 

коштів від 

інвестиційної 

діяльності (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1631 IRFR23300 

Надходження від 

власного 

капіталу (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1632 IRFR23305 

Надходження від 

отримання позик 

(за непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1633 IRFR23310 

Надходження від 

продажу частки 

в дочірньому 

підприємстві (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1634 IRFR23340 

Інші 

надходження в 

результаті 

фінансової 

діяльності (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1635 IRFR23345 

Витрачання на 

викуп власних 

акцій (за 

непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



44 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1636 IRFR23350 

Витрачання на 

погашення позик (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1637 IRFR23355 

Витрачання на 

сплату дивідендів 

(за непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1638 IRFR23360 

Витрачання на 

сплату відсотків (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1639 IRFR23365 

Витрачання на 

сплату 

заборгованості з 

фінансової оренди 

(за непрямим 

методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1640 IRFR23370 

Витрачання на 

придбання частки в 

дочірньому 

підприємстві (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1641 IRFR23375 

Витрачання на 

виплати 

неконтрольованим 

часткам у дочірніх 

підприємствах (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1642 IRFR23390 

Інші платежі в 

результаті 

фінансової 

діяльності (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1643 IRFR23395 

Чистий рух коштів 

від фінансової 

діяльності (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1644 IRFR23400 

Чистий рух 

грошових коштів за 

звітний період (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



45 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1645 IRFR23405 

Залишок коштів на 

початок року (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1646 IRFR23410 

Вплив зміни 

валютних курсів на 

залишок коштів (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1647 IRFR23415 

Залишок коштів на 

кінець року (за 

непрямим методом) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1648 IRFR04000 
Залишок коштів на 

початок року 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1649 IRFR04005 
Коригування: зміна 

облікової політики 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1650 IRFR04010 

Коригування: 

виправлення 

помилок 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1651 IRFR04090 
Коригування: інші 

зміни 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1652 IRFR04095 

Скоригований 

залишок на початок 

року 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1653 IRFR04100 

Чистий прибуток 

(збиток) за звітний 

період 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1654 IRFR04110 

Інший сукупний 

дохід за звітний 

період  

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1655 IRFR04111 
Дооцінка (уцінка) 

необоротних активів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1656 IRFR04112 

Дооцінка (уцінка) 

фінансових 

інструментів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1657 IRFR04113 
Накопичені курсові 

різниці 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1658 IRFR04114 

Частка іншого 

сукупного доходу 

асоційованих і 

спільних 

підприємств 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



46 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1659 IRFR04116 
Інший сукупний 

дохід 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1660 IRFR04200 

Розподіл прибутку: 

виплати власникам 

(дивіденди) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1661 IRFR04205 

Розподіл прибутку: 

спрямування 

прибутку до 

зареєстрованого 

капіталу 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1662 IRFR04210 

Розподіл прибутку: 

відрахування до 

резервного капіталу 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1663 IRFR04215 

Сума чистого 

прибутку, належна 

до бюджету 

відповідно до 

законодавства 

України 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1664 IRFR04220 

Сума чистого 

прибутку на 

створення 

спеціальних 

(цільових) фондів 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1665 IRFR04225 

Сума чистого 

прибутку на 

матеріальне 

заохочення 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1666 IRFR04240 
Внески учасників: 

внески до капіталу 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1667 IRFR04245 

Внески учасників: 

погашення 

заборгованості з 

капіталу 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1668 IRFR04260 
Вилучення капіталу: 

викуп акцій (часток) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 



47 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1669 IRFR04265 

Вилучення 

капіталу: 

перепродаж 

викуплених 

акцій (часток) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1670 IRFR04270 

Вилучення 

капіталу: 

анулювання 

викуплених 

акцій (часток) 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1671 IRFR04275 

Вилучення 

капіталу: 

вилучення 

частки в капіталі 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1672 IRFR04280 

Зменшення 

номінальної 

вартості акцій 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1673 IRFR04290 

Вилучення 

капіталу: інші 

зміни в капіталі 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1674 IRFR04291 

Придбання 

(продаж) 

неконтрольо-

ваної частки в 

дочірньому 

підприємстві 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1675 IRFR04295 
Разом змін у 

капіталі 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1676 IRFR04300 
Залишок на 

кінець року 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

1677 IRFR90000 

Середня 

кількість 

працівників 

T100_1, 

T100_2 

F061, 

H001 
Немає IRFR 

”. 

У зв’язку з цим рядки 1386–1826 уважати відповідно рядками 1678–2118; 

 

21) рядки 1712, 1713 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1714–2118 уважати відповідно рядками 1712–2116; 

 

22) рядки 1723–1730 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1731–2116 уважати відповідно рядками 1723–2108;



48 

 

 

23) таблицю після рядка 1735 доповнити двадцятьма новими рядками 

1736–1755 такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1736 IRPL0045 

Дохід від страхування 

за спрощеною 

моделлю 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1737 IRPL0046 
Дохід від страхування 

за загальною моделлю 
T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1738 IRPL0047 

Витрати від вихідного 

перестрахування за 

спрощеною моделлю 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1739 IRPL0048 

Витрати від вихідного 

перестрахування за 

загальною моделлю 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 



49 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1740 IRPL0049 

Величина зміни 

компоненту збитку в 

резерві премій за 

договорами прямого 

страхування та 

вхідного 

перестрахування 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1741 IRPL0050 

Величина зміни 

резерву збитків за 

договорами прямого 

страхування та 

вхідного 

перестрахування 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1742 IRPL0051 

Величина зміни 

резерву збитків за 

договорами вихідного 

перестрахування 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1743 IRPL0052 

Доходи, отримані та 

включені Моторним 

(транспортним) 

страховим бюро 

України до коштів 

централізованих 

страхових резервних 

фондів Моторного 

(транспортного) 

страхового бюро 

України та 

розподілені на 

страховика  

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 



50 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1744 IRPL0053 

Витрати, 

здійснені 

Моторним 

(транспортним) 

страховим бюро 

України з коштів 

централізованих 

страхових 

резервних фондів 

Моторного 

(транспортного) 

страхового бюро 

України, 

розподілені на 

страховика  

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1745 IRPL0054 

Фінансові доходи 

(витрати) за 

договорами 

прямого та 

вхідного 

перестрахування, 

які визнано в 

прибутку або 

збитку 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1746 IRPL0055 

Фінансові доходи 

(витрати)  за 

договорами 

прямого та 

вхідного 

перестрахування 

від коригування 

ефекту 

дисконтування 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1747 IRPL0056 

Фінансові доходи 

(витрати)  за 

договорами 

прямого та 

вхідного 

перестрахування 

від курсових 

різниць 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 



51 
 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1748 IRPL0057 

Фінансові доходи 

(витрати) за 

договорами 

вихідного 

перестрахування, 

які визнано в 

прибутку або 

збитку 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1749 IRPL0058 

Фінансові доходи 

(витрати) за 

договорами 

вихідного 

перестрахування 

від коригування 

ефекту 

дисконтування 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1750 IRPL0059 

Фінансові доходи 

(витрати) за 

договорами 

вихідного 

перестрахування 

від курсових 

різниць  

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1751 IRPL0060 

Інші доходи, не 

пов’язані зі 

страховою 

(перестраховою) 

діяльністю 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1752 IRPL0061 
Інші податки та 

збори 
T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 



52 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1753 IRPL0062 

Інші витрати, не 

пов’язані зі 

страховою 

(перестраховою) 

діяльністю 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1754 IRPL0063 
Податкові доходи 

(витрати) 
T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

1755 IRPL0064 

Чистий 

фінансовий 

результат 

(прибуток / 

збиток) 

T070 

H011, 

H015, 

H018, 

H031, 

H032, 

H035, 

K030, 

K061 

Немає IRPL 

”. 

У звʼязку з цим рядки 1736–2108 уважати відповідно рядками 1756–2128; 

 

24) рядки 1935, 1936 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1937–2128 уважати відповідно рядками 1935–2126; 

 

25) рядок 1947 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 1948–2126 уважати відповідно рядками 1947–2125; 

 

26) таблицю після рядка 1947 доповнити двадцятьма одним рядком 1948–

1968 такого змісту: 



53 

 

 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1948 LRF020019 

Надані 

відкличні 

кредитні ліміти 

за гарантіями 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1949 LRF020020 

Надані 

відкличні 

кредитні ліміти 

за факторингом 

клієнту на 

факторингове 

фінансування 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1950 LRF020021 

Надані 

відкличні 

кредитні ліміти 

за факторингом 

боржнику щодо 

забезпечення 

виконання його 

зобовʼязань 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1951 LRF020022 

Надані 

відкличні 

кредитні ліміти 

за фінансовим 

лізингом 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1952 LRF020023 

Надані 

відкличні 

кредитні ліміти 

за кредитами 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1953 LRF020024 

Надані 

безвідкличні 

кредитні ліміти 

за гарантіями 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 



54 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1954 LRF020025 

Надані 

безвідкличні 

кредитні ліміти 

за факторингом 

клієнту на 

факторингове 

фінансування 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1955 LRF020026 

Надані 

безвідкличні 

кредитні ліміти 

за факторингом 

боржнику щодо 

забезпечення 

виконання його 

зобовʼязань 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1956 LRF020027 

Надані 

безвідкличні 

кредитні ліміти 

за фінансовим 

лізингом 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1957 LRF020028 

Надані 

безвідкличні 

кредитні ліміти 

за кредитами 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1958 LRF020029 

Зобовʼязання 

боржників за 

грошовими 

вимогами за  

гарантіями, що 

набуті 

фінансовою 

установою 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1959 LRF020030 

Зобовʼязання 

боржників за 

набутими 

правами 

грошових 

вимог за 

факторингом 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 



55 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1960 LRF020031 

Зобовʼязання 

боржників за 

грошовими 

вимогами за 

фінансовим 

лізингом, що 

набуті 

фінансовою 

установою 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1961 LRF020032 

Зобовʼязання 

боржників за 

грошовими 

вимогами за 

кредитами, крім 

ломбардних 

кредитів, що 

набуті 

фінансовою 

установою 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1962 LRF020033 

Зобовʼязання 

боржників за 

грошовими 

вимогами за 

ломбардними 

кредитами, що 

набуті 

фінансовою 

установою 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1963 LRF020034 

Зобов’язання 

боржників за 

грошовими 

вимогами за  

іншою 

заборгованістю, 

ніж з фінансових 

послуг, та  

операціями  

факторингу, що 

набуті 

фінансовою 

установою 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 



56 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1964 LRF020035 

Вартість майна, 

прийнятого на 

відповідальне 

зберігання 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1965 LRF020036 

Списана 

дебіторська 

заборгованість 

за гарантіями 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1966 LRF020037 

Списана 

дебіторська 

заборгованість 

за факторингом 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1967 LRF020038 

Списана 

дебіторська 

заборгованість 

за фінансовим 

лізингом 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

1968 LRF020039 

Списана 

дебіторська 

заборгованість 

за кредитами 

T070_1, 

T070_2, 

T070_3, 

T070_4, 

T070_5 

K011, 

K030, 

R030 

Немає LRF02 

”. 

У звʼязку з цим рядки 1948–2125 уважати відповідно рядками 1969–2146; 

 

27) у рядках 1969–1976: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“T070ˮ; 

колонку 5 доповнити літерою та цифрами “, F190ˮ;  

 

28) рядок 1977 викласти в такій редакції:



57 

 

 

 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1977 LRF040009 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за іншою 

дебіторською 

заборгованістю 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

ˮ; 

29) у рядках 1978–1990: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“T070ˮ; 

колонку 5 доповнити літерою та цифрами “, F190ˮ;  

 

30) рядки 1991, 1992 замінити девʼятьма  новими  рядками 1991–1999 

такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

1991 LRF040025 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за договорами з 

надання коштів 

та банківських 

металів у 

кредит 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

1992 LRF040026 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за договорами 

фінансового 

лізингу 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

1993 LRF040027 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за договорами 

факторингу 

класичного 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 



58 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

1994 LRF040028 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за договорами 

факторингу 

іншого, ніж 

класичний 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

1995 LRF040029 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за 

нефінансовими 

активами 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

1996 LRF040030 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за наданими 

гарантіями 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

1997 LRF040031 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за 

зобов’язаннями 

з кредитування 

та іншими 

зобов’язаннями 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

1998 LRF040032 

Резерв під 

очікувані 

кредитні збитки 

за сплаченими 

гарантіями 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

1999 LRF040033 

Дебіторська 

заборгованість 

за сплаченими 

гарантіями 

T070 

K011, K030, 

K061, K112, 

S186, S190, 

S242,  

R030, F190 

Немає LRF04 

”. 

У звʼязку з цим рядки 1993–2146 уважати відповідно рядками 2000–2153; 

 

31) рядки 2011–2023 замінити двадцятьма одним новим рядком 2011–2031 

такого змісту:



59 

 

 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

2011 LRF0710001 

Інформація 

про договори 

із залучення 

коштів та 

контрагентів, 

від яких 

залучені 

кошти 

Немає 

D130, 

F048, 

F053,  

F054, 

F057A, 

K011, 

K021, 

K030, 

K061, 

K112, 

K152, 

R030 

K020, 

Q001_1, 

Q003_1, 

Q007_1, 

Q007_2, 

Q007_3, 

QS071, 

QFLAG, 

QNUMBER 

LRF071 

2012 LRF0720001 

Сума 

залучених 

коштів 

відповідно до 

договору 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2013 LRF0720002 

Сума 

залучених 

коштів за 

договором на 

звітну дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2014 LRF0720003 

Заборгова-

ність 

(залишок) за 

залученими 

коштами на 

звітну дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2015 LRF0720004 

Нараховані 

та несплачені 

відсотки та 

винагороди 

на звітну 

дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2016 LRF0720005 

Нараховані 

відсотки та 

винагороди у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 



60 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

2017 LRF0720006 

Фактично 

сплачені 

відсотки та 

винагороди у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2018 LRF0720007 

Отримані 

залучені 

кошти у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2019 LRF0720008 

Повернені 

залучені 

кошти у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2020 LRF0720009 

Дооцінка / 

уцінка 

основного 

боргу у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2021 LRF0720010 

Дооцінка / 

уцінка 

відсотків та 

винагороди у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2022 LRF0720011 

Сторно 

залучених 

коштів у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2023 LRF0720012 

Сторно 

нарахування 

відсотків та 

винагороди у 

звітному 

періоді 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 



61 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 LRF0720013 

Прострочена 

заборгова-

ність за 

основним 

боргом на 

звітну дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2025 LRF0720014 

Прострочена 

заборгова-

ність за 

відсотками та 

винагородою 

на звітну 

дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2026 LRF0720015 

Кількість 

днів 

прострочен-

ня заборгова-

ності на 

звітну дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2027 LRF0720016 

Залишок 

неамортизо-

ваної премії / 

дисконту на 

звітну дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2028 LRF0720017 

Відсоткова 

ставка згідно 

з договором 

про 

залучення 

коштів 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2029 LRF0720018 

Відсоток, що 

відповідає 

розрахунку 

суми 

включеного 

до регулятив-

ного капіталу 

субордино-

ваного боргу 

на звітну 

дату 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 



62 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

2030 LRF0720019 

Сума 

cубордино-

ваного боргу, 

включена до 

регулятив-

ного капіталу 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

2031 LRF0720020 

Сума 

cубордино-

ваного боргу, 

урахована у 

пруденцій-

них вимогах 

T100 
F057A, 

K021 

K020, 

QNUMBER 
LRF072 

”. 

У звʼязку з цим рядки 2024–2153 уважати відповідно рядками 2032–2161; 

 

32) колонку 3 рядків 2052, 2053 після слова “за” доповнити словом 

“наданими”; 

 

33) рядок 2056 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 2057–2161 уважати відповідно рядками 2056–2160; 

 

34) у колонці 3: 

 рядок 2057 доповнити словами “за гарантіями”; 

 рядок 2058 доповнити словами “за сплаченими гарантіями”; 

 

35) рядок 2059 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 2060–2160 уважати відповідно рядками 2059–2159; 

 

36) таблицю після рядка 2063 доповнити двома новими рядками 2064, 2065 

такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

2064 LRG010031 

Комісійна 

винагорода 

(включаючи 

збори, премії, 

процентні 

доходи) за 

сплаченими 

гарантіями 

T070_1, 

T070_2, 

T080_1, 

T080_2, 

T080_3 

D120, 

DG10, 

H067, K011, 

K030, K061, 

K112, S021, 

S031, S070, 

S186, 

S190, S242, 

R030 

Немає LRG01 



63 

 

 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 

2065 LRG010032 

Заборгова-

ність за 

сплаченими 

гарантіями, 

що підлягає 

відшкодуван-

ню 

T070_1, 

T070_2, 

T080_1, 

T080_2, 

T080_3 

D120, 

DG10, 

H067, K011, 

K030, K061, 

K112, S021, 

S031, S070, 

S186, 

S190, S242, 

R030 

Немає LRG01 

”. 

У звʼязку з цим рядки 2064–2159 уважати відповідно рядками 2066–2161; 

 

37) у колонці 3 рядка 2079 слова “, за справедливою вартістю” виключити; 

 

38) рядок 2095 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 2096–2161 уважати відповідно рядками 2095–2160; 

 

39) колонку 3 рядка 2097 доповнити словами “за операціями факторингу”; 

 

40) рядок 2120 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 2121–2160 уважати відповідно рядками 2120–2159; 

 

41) колонку 3 рядків 2121, 2122 доповнити словами “за фінансовим 

лізингом”; 

 

42) таблицю після рядка 2138 доповнити новим рядком 2139 такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 7 

2139 LRN020010 

Маса 

дорогоцінного 

металу в 

ювелірних та 

побутових 

виробах з 

дорогоцінних 

металів, брухті 

дорогоцінних 

металів, 

скуплених за 

звітний період 

T070, 

T080 

K011, 

R030 
Немає LRN02 

”. 



64 

 

 

 

У звʼязку з цим рядки 2139–2159 уважати відповідно рядками 2140–2160; 

 

43) рядок 2152 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 2153–2160 уважати відповідно рядками 2152–2159; 

 

44) колонку 3 рядків 2153, 2154 доповнити словами “за кредитами”. 

 

2. У таблиці додатка 2 до Правил: 

 

1) таблицю після рядка 10 доповнити двома новими рядками 11, 12 такого 

змісту: 

“ 

1 2 3 

11 F048 Код типу процентної ставки 

12 F049 
Код пояснення щодо внесення змін 

до договору 

”.  

У зв’язку з цим рядки 11–76 уважати відповідно рядками 13–78; 

 

2) таблицю після рядка 14 доповнити новим рядком 15 такого змісту: 

“ 

1 2 3 

15 F057A 
Код виду залучення небанківськими 

надавачами фінансових послуг 

”. 

У зв’язку з цим рядки 15–78 уважати відповідно рядками 16–79; 

 

3) таблицю після рядка 20 доповнити новим рядком 21 такого змісту: 

“ 

1 2 3 

21 F190 Код складової операції 

”. 

У зв’язку з цим рядки 21–79 уважати відповідно рядками 22–80;  

 

4) таблицю після рядка 57 доповнити новим рядком 58 такого змісту: 

 

1 2 3 

58 K152 
Код типу особи, яка надає 

фінансування 

”. 

У зв’язку з цим рядки 58–80 уважати відповідно рядками 59–81;  



65 
 

 

 

5) колонку 3 рядка 67 доповнити словами “за фінансовими послугами”; 

 

6) таблицю після рядка 67 доповнити новим рядком 68 такого змісту: 

“ 

1 2 3 

68 S071 

Код виду зміни умови договору 

іншого, ніж за фінансовими 

послугами 

”. 

У зв’язку з цим рядки 68–81 уважати відповідно рядками 69–82. 

 

3. У таблиці додатка 4 до Правил: 

 

1) колонку 3 рядка 10 після слова “санкційної” доповнити словом 

“ / підконтрольної”; 

 

2) таблицю після рядка 17 доповнити новим рядком 18 такого змісту: 

“ 

1 2 3 

18 QFLAG Ознака підтвердження / наявності 

”. 

У зв’язку з цим рядки 18, 19 уважати відповідно рядками 19, 20;  

 

3) таблицю після рядка 19 доповнити новим рядком 20 такого змісту: 

“ 

1 2 3 

20 QS071 Вид зміни умови договору  

”. 

У зв’язку з цим рядок 20 уважати рядком 21. 

 

4. У додатку 5 до Правил: 

 

1) колонку 4 рядків 1, 2, 7–10 таблиці 1 викласти в такій редакції: 

“Місячна (наростаючим підсумком з початку року)”; 

 

2) у таблиці 2: 

рядок 1 виключити. 

У звʼязку з цим рядки 2–29 уважати відповідно рядками 1–28; 

у рядку 8: 

колонки 4 слово “Квартальна” замінити словом “Місячна”; 

колонку 5 викласти в такій редакції: 



66 
 

 

“Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним, за рік – не пізніше 20 

лютого року, наступного за звітним”; 

у рядку 12: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“Квартальна (наростаючим підсумком з початку року)”; 

колонку 5 викласти в такій редакції: 

“За І квартал, перше півріччя, девʼять місяців – не пізніше 25 числа місяця, 

наступного за звітним періодом, за рік – не пізніше 28 лютого року, наступного 

за звітним”; 

у рядку 15: 

колонки 4 слово “Квартальна” замінити словом “Місячна”; 

колонку 5 викласти в такій редакції: 

“Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним, за рік ‒ не пізніше 20 

лютого року, наступного за звітним”; 

таблицю після рядка 16 доповнити новим рядком 17 такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 

17 IR27 

Дані про 

найбільших 

контрагентів 

страховика 

Квартальна 

(наростаючим 

підсумком з 

початку року) 

За І квартал, перше 

півріччя, девʼять місяців – 

не пізніше 25 числа місяця, 

наступного за звітним 

періодом,  

за рік – не пізніше 28 

лютого року, наступного за 

звітним 

”. 

У зв’язку з цим рядки 17–28 уважати відповідно рядками 18–29; 

у рядку 22: 

колонки 4 слово “Квартальна” замінити словом “Місячна”; 

колонку 5 викласти в такій редакції: 

“Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним, за рік ‒ не пізніше 20 

лютого року, наступного за звітним”; 

таблицю після рядка 22 доповнити новим рядком 23 такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 

23 IRFR 

Дані фінансової 

звітності 

страховика 

Проміжний 

період,  

рік 

Не пізніше 30 числа 

місяця, наступного за 

звітним проміжним 

періодом, 

за рік – не пізніше 28 

лютого року, 

наступного за звітним 

”. 



67 
 

 

У зв’язку з цим рядки 23–29 уважати відповідно рядками 24–30; 

у рядках 24–26: 

колонки 4 слово “Квартальна” замінити словом “Місячна”; 

колонку 5 викласти в такій редакції: 

“Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним, за рік ‒ не пізніше 20 

лютого року, наступного за звітним”; 

 

3) рядки 7, 8 таблиці 3 викласти в такій редакції: 

“ 

1 2 3 4 5 

7 LRF071 

Дані про договори із 

залучення коштів та 

контрагентів, від 

яких залучені кошти 

Місячна 

Не пізніше 25 числа 

місяця, наступного за 

звітним 

8 LRF072 

Дані про операції за 

договорами із 

залучення коштів 

Місячна 

Не пізніше 25 числа 

місяця, наступного за 

звітним 

”;  

4) рядки 7, 8 таблиці 4 викласти в такій редакції: 

“ 

1 2 3 4 5 

7 LRF071 

Дані про договори із 

залучення коштів та 

контрагентів, від 

яких залучені кошти 

Місячна 

Не пізніше 25 числа 

місяця, наступного за 

звітним 

8 LRF072 

Дані про операції за 

договорами із 

залучення коштів 

Місячна 

Не пізніше 25 числа 

місяця, наступного за 

звітним 

”; 

5) у колонці 5 рядків 1–3, 5, 7–9 таблиці 6 слова “останнього робочого дня 

другого місяця” замінити словами “другого робочого дня третього місяця”. 


